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Det galna kemikaliesamhället, miljön och jag 

18 september 

Värd: Gunnar Gudmundsson 

Vi är omgivna av tiotusentals kemikalier som gör vår vardag enklare. Men det finns en baksida. De 

har negativa effekter på hälsa och miljö. På denna föreläsning får du kunskap om de mest 

förekommande  kemikalierna i vår vardag. Du får också reda på vad du kan göra för att minska 

påverkan från kemikalier. 

Vesna Djokic är miljövetare och har arbetat i drygt 16 år som lärare på MDU. Idag är Vesna 

egenföretagare och föreläser bland annat om miljöföroreningar. 

 

Granskning av den politiska makten i Västerås 

25 september 

Värd: Britt-Marie Johansson 

Matilda Molander är politisk redaktör på Västmanlands Läns Tidning. Hon granskar den kommunala 

och regionala makten och hur den påverkar västeråsaren och västmanlänningen. Hon ger sig även in 

och debatterar vargfrågan, den organiserade brottsligheten och förlossningsvården i Västmanland 

liksom den förhållandevis höga arbetslösheten i länet. Hon förklarar komplicerade frågor och bjuder 

därmed in läsaren. Fram till september vikarierar Matilda Molander som ledarskribent på ”Dagens 

Industri”. 

 

 

Ekomuseum Bergslagen. Kulturhistoria på en grund av järn 

2 oktober 

Värd: AnnMarie Gunnarsson 

På 68, ofta naturnära, platser i Bergslagen följer vi tillverkningen av järn och människors liv genom 

2 700 år. 

Föreläsare Malin Andersson är verksamhetschef för Ekomuseum Bergslagen 

 

 



Markurells i Västerås 

9 oktober 

Värd: Sören Sahlholm 

Erik Jersenius berättar: I år firar Rudbeckianska 400 år och skolan var en av inspelningsplatserna för 

Hans Dahlins populära TV-serie ”Markurells i Wadköping” efter Hjalmar Bergmans roman. Den 

spelades in i Västerås, Arboga och Örebro. Serien hade premiär 1968 och blev den unge Ulf 

Brunnbergs genombrott och som Markurell var Edvin Adolfsson och Olof Thunberg som rektor. 

Edvin och Olof har jobbat på ASEA som unga. 

  

 

En veterinärmedicinsk resa från kloka gummor till hightech 

16 oktober 

Värd: Maja Söderbäck 

Erik Kjellgren har arbetat som smådjursspecialist med inriktning på ögonsjukdomar och ortopedi 

sedan 1972. Han har också suttit i ett flertal styrelser inom veterinära specialistgrupper och varit 

ordförande i Sveriges Veterinärförbund. 

Intresset för veterinärmedicinens historia har förstärkts efter pensioneringen. 

 

 

Från Ryggmärgsbråck till Humlans flykt 

23 oktober 

Värd: Gunnar Gudmundsson 

Mats Sindenius är verksam som kontrabasstämledare i Västerås Sinfonietta. Han har under sin tid i 

Västerås bedrivit pedagogisk verksamhet vid Västerås Kulturskola, Mälardalens Högskola 

kammarmusiklinje och musikgymnasium i ämnena solistiskt kontrabasspel, kammarmusik, dirigent, 

musikteori, ensembleledning och åtskilliga master Classes i nämnda ämnen. 

Bredvid sin omfattande gärning i Västerås är Mats engagerad som Dirigent, kontrabassolist, 

tenorsolist, coach samt föredragshållare. Mats har också medverkat i ett otal radio- och 

skivinspelningar. 

 

  

 



 

Du ska bli konstnär  

30 oktober 

Värd: Sören Salholm 

Leif Ahnlund fick det goda rådet av sin teckningslärare. Utbildade sig på konsthögskolan 1975 till 

1980. Leif har därefter haft många utställningar i Sverige och utomlands. År 2002 gavs åtta frimärken 

ut med motorsport där han var frimärkskonstnär. 

Föredraget kommer att handla om att upptäcka världen med penna och papper. Bilder från miljöer och 

människor som Leif träffat på under sin livsvandring samt uppdrag han har haft från företag, 

organisationer och statliga institutioner. 

 

 

Konspirationsteorier – ett hot mot demokratin 

6 november 

Värd: Ingrid Edlund 

Stormningen av Capitolium i USA, stormningen av myndighetsbyggnaderna i Brasilien, det blottlagda 

statskuppsförsöket i Tyskland – demokratiska institutioner har attackerats från på flera håll. Och 

bakom angreppen ligger konspirationsteorier om stulna val och konspirerande eliter. Men det utbredda 

konspirationstänkandet hotar också demokratin på andra sätt – genom att sudda ut gränsen mellan 

sanning och lögn, fakta och falsk information. 

Författaren och journalisten Kent Werne föreläser om farorna med konspirationsteorier utifrån sina 

uppmärksammade böcker ”Allt är en konspiration” och ”Konspirationsfeber”. 

 

 

Maiofolken – en av Kinas många minoriteter 

13 november 

Värd: Maja Söderbäck 

Följ med på en resa till Maiofolken, en Kinas många minoriteter. Upplev deras blomstrande kultur 

med tonvikt på deras textilier. 

Anna Granberg har hela sitt liva varit intresserad av människor, konst och skapande. Hon har arbetat 

som bildlärare och som konstnär. Är medlem i KRO, Konstnärernas Riksorganisation. 

 

 



 

Christopher Polhem – entreprenörernas entreprenör! 

20 november 

Värd: Gunnar Gudmundsson 

Välkomna till en trevlig rikt illustrerad föreläsning om den otrolige mångsysslaren Christopher 

Polhem och hans geniala uppfinningar och idéer. En garanterat spännande mångfacetterad berättelse 

om Sverige på 1600- och 1700-talen – såsom Polhem upplevde det hela under sitt långa liv.  

Michael H Lindgren är en tvärvetenskaplig forskare, lärare, universitetslektor, maskinkonstruktör, 

pedagog och historiker. I fokus står människor, teknik, innovationer, energi, naturvetenskap, ekonomi, 

religion och miljö. 

 

 

 

Välkommen till SUV:s föreläsningar! 

Ingen föranmälan. Öppet även för icke medlemmar. 

Entrékort för medlemmar kan köpas på SUVs expedition eller vid entrén till föreläsning.  

Korten är inte tidsbestämda och samma kort kan användas av flera medlemmar. 

OBS! Nya priser från höstterminen 2023:  

12 föreläsningar kostar 400:- och 6 föreläsningar kostar 200:-.  

Icke medlemmar och ”Drop-in” betalar 90:- vid entrén. Swish eller kontant. Ej kort. 
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